UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện

 nếp sống văn  minh trong việc cưới, việc tang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tuyên Quang, ngày     tháng 12  năm 2019

       Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                                     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 3704/UBND-KGVX ngày 17/12/2019 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thành phố; Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện có hiệu quả các nội

dung sau đây:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và nhân dân các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà

nước về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang. Tổ chức thực hiện

có hiệu quả Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới,

việc tang và lễ hội; Thông tư số 04/2011/TT-BVHTTDL ngày 21/01/2011 của Bộ

văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về việc thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang và lễ hội.

2. Cán bộ lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trường học phải gương mẫu, đi đầu

và có trách nhiệm quản lý, theo dõi cán bộ công chức, viên chức, người lao động

trong thực hiện tổ chức lễ cưới, lễ tang văn minh, tiết kiệm.

3. Tích cực tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho người dân hiểu

việc rải tiền, vàng mã trên đường đưa người qua đời đi hỏa táng, an táng gây ra sự

lãng phí, ô nhiễm môi trường và mất mỹ quan đô thị.

Đề nghị Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; Lãnh đạo

các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo

kết quả thực hiện vào trước 25/12 hằng năm về Sở Giáo dục và Đào tạo qua địa

chỉ e-mail vanphong.sotuyenquang@moet.edu.vn ./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UNND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP (Huế).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Ma Quang Hiếu

mailto:vanphong.sotuyenquang@moet.edu.vn

 2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-24T08:24:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ma Quang Hiếu<mqhieu@tuyenquang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-24T09:36:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-24T09:36:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2019-12-24T09:36:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<giaoducdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!